
Nr druku„e.00 ... �1 
Projekt Prezydenta Miasta 
z dnia ..... Q.�.-.9.�.,J.Q?.9 .... 
Wpłynęło do BRM

d · 

r-,_.,_ �w
1"· w mu ············0·5:"h.,:'···}:',

w sprawie rozpatrzenia wezwania siedmiu lokatorów budynku przy ul. Wyżynnej --- 
w Lublinie do usunięcia naruszenia interesu prawnego przepisami Uchwały Nr 
419/XL/1996 Rady Miejskiej w Lublinie z dnia 5 grudnia 1996 r. w sprawie zasad 
gospodarowania zasobami mieszkaniowymi Gminy

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 101 ust. 1 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późniejszymi zmianami) 
Rada Miasta Lublin uchwala co następuje: 

§ 1

Po rozpatrzeniu wezwania siedmiu lokatorów budynku przy ul. Wyżynnej --- w Lublinie 
w sprawie usunięcia naruszenia prawa przepisami Uchwały Nr 419/XL/1996 Rady 
Miejskiej w Lublinie z dnia 5 grudnia 1996 r. w sprawie zasad gospodarowania zasobami 
mieszkaniowymi Gmin'>'., złożone wezwanie uznaje się za bezzasadne. 

§2

Uzasadnienie stanowiska Rady Miasta Lublin stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

DYREKTvlt 
Wydzi�ltSpraw Mieszkaniowych 

\!'! bipiń.ska

Uchwała Nr........................ 2009
Rady Miasta Lublin

z dnia................................2009 r.



Załącznik do Uchwały Nr ............ 2009 
Rady Miasta Lublin 
z dnia ........................................... 2009 

Wnioskiem z dnia 14.02.2009 r. Państwo: ------- --------, ----------- --------------, ----------------
-------------, ------------ ----------, ------- --------------, --------- ------------- i ------ ------ wystąpili do 
Prezydenta Miasta Lublin o usunięcie naruszenia prawa postanowieniami Uchwały 
Nr 419/XL/96 Rady Miejskiej w Lublinie z dnia 5 grudnia 1996 r. w sprawie zasad 
gospodarowania zasobami mieszkaniowymi Gminy w wyniku czego lokale o powierzchni 
powyżej 80 m2 w budynku przy ul. Wyżynnej --- w Lublinie zostały przekazane na przetarg 
z czynszem wolnym. 

Obowiązujący w dacie podjęcia Uchwały Nr 419/XL/96 Rady Miejskiej w Lublinie z dnia 
5 grudnia 1996 r. w sprawie zasad gospodarowania zasobami mieszkaniowymi Gminy 
art. 66 Ustawy z dnia 2 lipca 1994 r. o najmie lokali mieszkalnych i dodatkach 
mieszkaniowych (DzU. Nr 105, poz. 509 z 1994 r.) stanowił, że gmina może stosować 
czynsz wolny do lokali o powierzchni powyżej 80 m2 

- co zostało uregulowane przepisem 
§4 ust. 3 przedmiotowej uchwały.

Zaznaczyć w tym miejscu należy, że obowiązująca wcześniej Uchwala Nr 120/XL/95 
Rady Miejskiej w Lublinie z dnia 16.02.1995 r. i obecnie obowiązująca Uchwała 
Nr 851/XXXVl/05 Rady Miasta Lublin z dnia 29 grudnia 2005 r. w sprawie zasad 
wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy podjęta na 
podstawie art. 21 ust. 3 Ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. (Dz.U. Z 2005 r. Nr 31 , poz. 266 
z poź. zm.) zawiera/a i zawiera takie same uregulowania w tej kwestii. 

Na podstawie delegacji §4 ust. 2 Uchwały Nr 120/Xl/95 Rady Miejskiej w Lublinie z dnia 
16.02.1995 r. w sprawie zasad gospodarowania zasobami mieszkaniowymi Gminy, 
Zarząd Miasta Lublin w dniu 18.10.1995 r. podjął Uchwałę Nr 194 w sprawie zasad 
wynajmu lokali mieszkalnych, których powierzchnia użytkowa przekracza 80 m2 i trybu 
postępowania przetargowego , na podstawie której Zarząd Miasta w dniu 20 stycznia 1997 
r.zajął stanowisko w sprawie przekazania do przetargu z czynszem wolnym lokali o
powierzchni powyżej 80 m2 w budynku przy ul. Wyżynnej --- w Lublinie.

Z wyżej powołanych przepisów wynika wprost, iż przekazanie do przetargu lokali o 
powierzchni powyżej 80 m2 nie wymagało uregulowania w formie uchwały rady miejskiej, 
a wprost przeciwnie, obowiązujące w tym zakresie przepisy prawne zezwalały i zezwalają 
na uregulowania jakie mają miejsce w tym konkretnym przypadku. 

W tym stanie rzeczy brak jest podstaw prawnych do uznania, że przepis §4 ust. 3 
Uchwały Nr 419/XL/06 Rady Miejskiej w Lublinie z dnia 5 grudnia 1996 r. w sprawie zasad 
gospodarowania zasobami mieszkaniowymi Gminy jest niezgodny z prawem. 

Jak wynika bowiem z art. 66 ustawy o najmie lokali mieszkalnych i dodatkach 
mieszkaniowych wskazywanie konkretnych lokali do wynajmowania z czynszem wolnym 
w drodze przetargu, nie jest wymagany akt normatywny w formie uchwały rady gminy, 
ponieważ gdy taka forma działania organu jest wymagana przepis wyraźnie o tym stanowi. 

Tak czyni przepis art. 5 ust. 3 w/w ustawy, który stanowi, że zasady gospodarowania 
zasobem mieszkaniowym określa rada gminy (a nie gmina). Takie stanowisko podzieli/ 
Wojewódzki Sąd Administracyjny we Wrocławiu w wyroku z dnia 21.12.2006 r. sygn.lVSN 
Wr 540/06. 

Ponadto zważyć należy, że ustawa o najmie lokali mieszkalnych i dodatkach 
mieszkaniowych regulowała najem lokali mieszkalnych przeznaczonych w całości przez 
wynajmującego do stałego wynajmowania. 

Zgodnie z art. 6 w/w ustawy umowa najmu lokalu mieszkalnego mogla być zawarta 



tylko na czas nieoznaczony z wyjątkiem najmu lokalu, który by/ związany ze stosunkiem 
pracy lub zawarcia umowy na czas oznaczony żądał najemca. 

Niezależnie od powyższego podnieść należy, iż zarzuty skarżących w kwestii 
powierzchni wynajmowanych lokali nie znajdują potwierdzenia, albowiem w toczących się 
procesach cywilnych o zapłatę czynszów, powołani biegli sądowi w sposób jednoznaczny 
ustalili, że sporne lokale posiadają powierzchnię przekraczającą 80 m'. Stąd też bez 
znaczenia są w niniejszej sprawie podnoszone przez skarżących zarzuty dotyczące zmian 
projektowych budynku przy ul. Wyżynnej ---. 

Mając na względzie powyższe, wezwanie do usunięcia naruszenia prawa przepisami 
Uchwały Nr 419/XL/96 Rady Miejskiej w Lublinie z dnia 5 grudnia 1996 r. w sprawie zasad 
gospodarowania zasobami mieszkaniowymi Gminy uznać należy za bezzasadne. 




